РООСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ  РАЙОН

ЯЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  02 сентября 2016 г. № 23
с.Яловка

	«Об утверждении методики

прогнозирования поступлений

по источникам финансирования дефицита бюджета Яловского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года N 469 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета", Администрация Яловского сельского поселения Красногорского района Брянской области постановляет:
  1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Яловского сельского поселения  Красногорского района , Брянской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногорского района Брянской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации                                                                     А.В.Белоус

                                                             Приложение
                                                          к Постановлению
                                                            Яловской сельской администрации
                                                              Красногорского района

                                                                 Брянской области

                                                                                 от  02.09.2016  N  23
Методика
прогнозирования  поступлений по источникам финансирования
дефицита  бюджета Яловского сельского поселения
1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых является администрация Яловского сельского поселения Красногорского района Брянской области (далее - главный администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета сельского поселения, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	988 01 02 00 00 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами  сельских поселений в валюте Российской Федерации

	988 01 03 01 00 13 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	 988 01 06 05 01 13 0800 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- прогнозируемый объем дефицита (профицита) и/или объем муниципальных внутренних заимствований, подлежащих погашению на соответствующий финансовый год;

- действующие кредитные договоры (соглашения) и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;

- планируемые к заключению (при условии их распределения на региональном (районном) уровне)) соглашения (договоры) о получении бюджетных кредитов в соответствующем финансовом году;

-  одобренные Постановлением администрации Яловского сельского поселения Красногорского района  основные направления долговой политики Яловского сельского поселения на соответствующий финансовый год;

-   конъюнктура рынка кредитования;

в) формула расчета:

Vкред = ((-1) х Д(П) + ( Pкред +  Pоб  -   Vоб )) х К1   х К2 , где

Vкред - прогнозируемый объем поступлений кредитов от кредитных организаций в соответствующем финансовом году;

Д или П - прогнозируемый дефицит/профицит бюджета сельского поселения  на соответствующий финансовый год;

Pкред - объем погашения задолженности в соответствующем финансовом году по кредитам кредитных организаций  согласно условиям действующих кредитных договоров (соглашений);

Pоб - объем погашения в соответствующем финансовом году кредитов, полученных из областного (районного) бюджета, в соответствии с соглашениями (договорами);
Vоб  - поступление бюджетных кредитов из областного (районного) бюджета (при условии распределения бюджетных кредитов на региональном (районном) уровне));

К1 - коэффициент, учитывающий выполнение условий соглашения о предоставлении бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета сельского поселения;
К1  =1, если муниципальное образование выполняет условия соглашения о предоставлении бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета;
К2     - коэффициент, учитывающий конъюнктуру кредитного рынка. Определяется на основании  анализа конъюнктуры  кредитного рынка;
К2 =1, если благоприятная конъюнктура кредитного рынка (характеризуется сбалансированным рынком, кредитной активностью банковского сектора, равновесными процентами ставками кредитования).
3.2. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются действующие и планируемые к заключению соглашения о получении бюджетных кредитов в соответствующем финансовом году;

в) формула расчета:

Vбкр = Лбкр + Кказн, где:

Vбкр - объем планируемых к получению бюджетных кредитов из других бюджетов в соответствующем финансовом году;

Лбкр – планируемый к распределению на региональном (районном) уровне лимит бюджетных кредитов из регионального (районного) бюджета в соответствующем финансовом году;

Кказн - планируемый к получению объем бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджета сельского поселения, но в пределах, не превышающих одну двенадцатую планируемого на текущий финансовый год объема доходов бюджета, за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
3.3.  Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- условия действующих договоров о предоставлении бюджетных кредитов из бюджета сельского поселения;

- условия возврата в бюджет сельского поселения принципалами исполненных Яловским сельским поселением как гарантом обязательств по муниципальным гарантиям;

в) формула расчета:

Кюл = Кюл1 + Кюл2 , где:

Кюл - поступление от возврата бюджетных кредитов, ранее предоставленных юридическим лицам из бюджета сельского поселения, в соответствующем финансовом году;

Кюл1 - плановый возврат  юридическими лицами бюджетных кредитов в  бюджет сельского поселения в соответствующем финансовом году (на основании условий возврата в бюджет сельского поселения  принципалами исполненных Яловским сельским поселением как гарантом, обязательств по государственным гарантиям);

Кюл2 - плановый возврат юридическими лицами бюджетных кредитов в  бюджет сельского поселения в соответствующем финансовом году (на основании условий возврата в бюджет сельского поселения принципалами планируемых к исполнению Яловским сельским поселением как гарантом, обязательств по муниципальным  гарантиям).

4. При прогнозировании допускается применение значений показателей, установленных прогнозом социально-экономического развития Яловского сельского поселения  Красногорского района  Брянской области.
Утверждено
Постановлением
Яловской сельской
администрацией
Красногорского района

Брянской области

от 05.07.2016 № 17А
ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ О
ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ
ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ,
ПОДЛЕЖАЩИМ ЗАЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТ ЯЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности комиссии
по рассмотрению вопросов признания безнадежной к взысканию
задолженности по платежам, подлежащим зачислению в бюджет Яловского сельского поселения Красногорского района Брянской области (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Яловского сельского  поселения, законами и иными нормативными правовыми актами Брянской области, нормативными правовыми актами Красногорского района  и Яловского сельского поселения, а также настоящим Положением и Порядком признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам, подлежащим зачислению в бюджет Яловского сельского поселения Брянской области (далее – поселения).

1.3. Комиссия является коллегиальным органом, обеспечивающим
взаимодействие Яловской сельской администрации Красногорского района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,  организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, образованным с целью рассмотрения вопросов о признании задолженности организации, индивидуального предпринимателя и физического лица   безнадежной для взыскания и подготовки заключения о целесообразности списания указанной задолженности.

2. Основные функции Комиссии

Основными функциями Комиссии являются:

2.1. Рассмотрение, проверка и анализ документов, представленных главными администраторами (администраторами) доходов бюджета Яловского сельского поселения, в соответствии с Порядком признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам, подлежащим зачислению в бюджет

Яловского сельского поселения Красногорского района Брянской области.

2.2. Оценка обоснованности признания безнадежной к взысканию и списания
задолженности.

2.3. Решение вопросов о признании безнадежной для взыскания и списания
задолженности, возврате заявителю пакета документов для
дополнительного обоснования невозможности взыскания задолженности, об
отказе в списании задолженности, о продолжении и (или) возобновлении мер
по взысканию задолженности.

2.4. Заключение Комиссии по списанию задолженности
направляется в Яловскую сельскую администрацию Красногорского района Брянской области для подготовки предложений по списанию в текущем
финансовом году безнадежной для взыскания задолженности перед
бюджетом поселения и внесению соответствующих изменений в решение Яловского сельского Совета народных  депутатов о бюджете на соответствующий финансовый год (далее - Решение).

3. Права Комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право;

3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к ее
компетенции.

3.2. Вносить в установленном порядке предложения Яловской сельской администрации Красногорского района Брянской области с целью реализации решения о признании безнадежной для взыскания и списании задолженности.

3.3. Запрашивать в установленном порядке у отраслевых (функциональных)
органов администрации, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти и организаций, осуществляющих свою деятельность
на территории Красногорского района, необходимые для деятельности Комиссии материалы.

3.4. Приглашать для участия в работе Комиссии и заслушивать
представителей администрации, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Красногорского района, по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.5. Мотивированным решением отложить рассмотрение представленных для
заключения материалов на определенный срок, снять их с обсуждения либо
отказать в списании задолженности.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в год.

Дату, время и место проведения заседания Комиссии определяет ее
председатель либо лицо, исполняющее его обязанности.

4.2. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии или лицом,
исполняющим его обязанности, и оформляются протоколом, который
подписывается председателем Комиссии или лицом, исполняющим его
обязанности, и секретарем Комиссии.

4.3. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует
более половины членов Комиссии.

4.4.  Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым
большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на ее
заседании.

4.5. Решение Комиссии подписывается всеми членами Комиссии,
присутствовавшими на ее заседании.

     При несогласии с принятым Комиссией решением член Комиссии вправе
изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит
обязательному приобщению к принятому заключению.

4.6. Председатель Комиссии:

· руководит организацией деятельности Комиссии и обеспечивает ее
планирование;

· распределяет обязанности между членами Комиссии и секретарем Комиссии;

· вправе вносить предложения в повестку дня заседания Комиссии;

· знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

· председательствует на заседаниях Комиссии;

· вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции
Комиссии;

· подписывает протоколы заседаний Комиссии;

· организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией.

4.7. Члены Комиссии;

· вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Комиссии;

· знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

· лично участвуют в заседаниях Комиссии;

- вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

- выполняют поручения Комиссии и ее председателя либо лица, исполняющего его обязанности;

- участвуют в подготовке вопросов на заседания Комиссии и осуществляют
необходимые меры по выполнению ее решений, контролю за их реализацией.

4.8. Секретарь Комиссии:

· вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Комиссии;

· знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

· лично участвует в заседаниях Комиссии;

· вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции
Комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии;

·  выполняет поручения Комиссии и ее председателя либо лица, исполняющего его обязанности;

· участвует в подготовке вопросов на заседания Комиссии и осуществляет
необходимые меры по выполнению ее решений;

- осуществляет организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии;

· обеспечивает ведение делопроизводства Комиссии;

· организует подготовку заседаний Комиссии, в том числе извещает членов
Комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о дате, времени, месте
проведения и повестке дня заседания Комиссии, рассылает документы, их
проекты и иные материалы, подлежащие обсуждению;

· осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.

4.9. Решение Комиссии рассылается членам Комиссии и другим
заинтересованным лицам в течение 3 рабочих дней после проведения заседания
секретарем Комиссии.

Утвержден

Постановлением
Яловской сельской
администрацией

Красногорского района

Брянской области

от 05.07.2016 № 17А
Состав комиссии по  принятию решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Яловского сельского поселения Красногорского  района Брянской области
	Председатель Комиссии:

	Глава Яловской сельской администрации

	Белоус А.В.

	Члены Комиссии:

	Главный бухгалтер Яловской сельской администрации
	Осипенко В.П.

	Ведущий специалист Яловской сельской администрации
	Прищеп С.П.

	Инспектор Яловской сельской администрации
	Осипенко С.П.

[image: image1.png]